r,) B Flonèiniani. 
6) B lacrone. 
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• 
occasione predictorum, ipsi Ecclesie, vel Civitati seu Civibns, aut 
subditis eorum, vel ad ipsam. Oivitatem venientibus vim, aut iniu-
riam, devetum, vel assaltum, aprehensionem, vel saximentum fa-
cere, aut in aliquo loco pedagium novum, aut malam coltam 1) 

auffere, nec gabellam novam, aut merchatum novum, vel nundinas 
in ipsius Ecclesie vel Oivitatis posse, aut iurisdictionem ponere, 
vel firmare. Sed ea omnia sicut tam a nobis quam à predeces-
soribns nostris concessa sunt et confi.rmata, iure perpetuo, 'tenèant 
et possideant confirmata, nostra freti auctoritate atque defensione, 
libere eisdem fruantur. Quo<l si quis temerario ausu contra 
hanc preceptalis auctoritatis nostre paginam quoquomodo venire 
vel eam violare presumpserit, et dictam Ecclesiam 2) aut Oivita-
tem, sive Saonenses, in supradictis rebus, confiniis et concessio-

. nibus, vel occasione alicuius predictorum, inquietare aut moìe-
stare temptaverit, mille libras puri auri pro pena componat, di-
midium Camere nostre et predictis Saonensibus reliquum. Quod 
ut veriuB credatnr, ab omnibus et diligentins observetur, signo no-
stro corroborantes, imperiali sigillo iussimus insigniri. Ad hec 
testes fuerunt Wiliermus 3) episcopus Pataviensis, Albertus epi-
scopus Tridentinus, Diepoldus marehio de Hoenberg, Hermannus 
~archio de Baudin, 4) comes Bertholdus de Sacromonte·, Raynal-
dus dux Spoleti, comes Ulricus de Helfosten 5), comes Henricus 
de Graifabac, Anselmns irnperialis marescalius de J ustingen, Ri-
zardus camerarius Irnperii, et alii quamplures. (M) 6). 

Signum domini -Friderici secundi romanoru1n impera(.oris 
invictissimi semperque augusti et regis Sicilie. 

Acta sunt hec anno domiuice incarnationis Millesimo ducen-
tesimo vicesimo secundo, indictione decima, imperante 7) domino 
nostro Frederico Dei gratia Romanorum imperatore invictissimo 

1) B malacoltam. 
2) B eclexiam. 
3) .A Wlr; B vlr. 
4) B Ermannus Marchio ùe Banùim. 
5

) B Helfostem. 
6) In A la e finale ,, in ra8ura. 
1) ln A il Monogramma di Federico II fu collocnto 111 mez:m ai nomi dei 

t,•.'lfJl/loJI i. 
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. . . 

et rege Sicilie gl0rioso, anno Romani Regn·i eius in Gertnania 
·nono, imperii vero primo, in Sicilia vicesimo tertiO'. 

Dat. apud Brnnduxium, septitno kal. aprilis, feliciter, Arri:en. 
Devotis igitur Comunis et Hom'.inum Saonensium predicto-

rt1111· ~upp1icationibus ·favòrabiliter ·inclinati predicta p·rivilegia et 
omnia contenta in eis ritG 1et provide concessa a·ppròbamus, con-
·firmamns · et presentis scripti patrocinio communimus. (M) 1). · 

Nulli ergo omnino hominti.m 'liceat hanc nostre approbatioriis 
·et corifirmationis ·paginam infringere vel ei in aliqno a1rsu ·teme-
rario contraire. Quod qtti facere, presu:tnpserit, gravém nostre 
indignationis offensam, et penas superius expressàs se noverit in-
cursurum, iuribus nostri et Imperii et alterit1s cuiuslibet in premis-
sis nichilominùs ·semper sal vis. In cnins rei testìmoni.um pre-
sentes litteras nostre: maiestatis sigillo iussimus ·c01nmuriiri. Si-
gntnil doniin'i Heinrièi 'Ro1nanoruin regis ·hnrictisshni. 

Dat. Janue,.-'VIII. kL decembris, indictione X. 
Anno· ·nomini millesimo trecentesimo undecimo, regni vero 

nostri,. anno tértio. 
EGO Frater Heinricus Tridentinus episco1nrs sacre hn-

peria.lis au1e · caucellarius Yice domini' Beinrici Co1oniensis 
arcbì~piscopi per Italiam archicancellarii, recognovi. 

III. 

Fonti. A. - Originale fra le Pergamene Hpa.J"Se N. 23. Dalla 
plica pende ·la cordicella serica ro::;:;a, · da- cui staccossi il sigillo. 
Sull'esterno non c:è l'indirizzo. Il carattere è minuscolo 'tedeàco. 

182H, ottobre 5-: Milltno. 

Bertoldo di Niffen, vicario generale di Lodovico (IV) re dei 
Romani, acconJiscendendo all'istanza fattagli da Pietro Argento 
e Ponzino Costanzo, ambasciatori di Savona, conferma a questo 
Comune il castello dì Segno, che i Savonesi avevano tolto a quei 
di ·Noli, quando essi erano ribelli aU'impero. 

.::.\.. 

1) In A ·il Monogramma rli F,11rir:o VIT ;, collocato qui in mezzo al periodo 
, DeYotis -- commnnimns. » 
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Bertoldus comes de Marstreten, dictus de Nyffen, serenissimi 
principis domini Ludewici Romanorum regis semper augusti in 
partibus Italia vicarius generalis. 

Prudentibus viris .. Potestati .. Antianis .. Consilio et Comuni 
Civitatis Saone, Salutem cum plenitudine omnia boni. Dignum 
et racioni consonum iudicamus, ut hii in benefi.ciorum exhibi-
cione ceteros antecellant, quos labor prolixior, et stipendia me-
liora fecerint · anteire. Cum igitur per disoretos viros Petrum 
Argentum et Pontzinum Constancium ambassiatores vestros no-
bis ex parte vestra fuerit supplicatum, ut, auctoritate nobis com-
petente, a predicto domino nostro Rege castrum, quod vocatur 
Signum, cum castellanis, hominibus, et pert,inenciis ipsius, vobis 
et Civitati vestre, applicare et concedere dignaremur, quod vos 
evicisse et continuasse contra Comune et Homines Nauli, quando 
in sacri Imperii steterunt r·ebellione, asserunt et proponunt. 
Attendentes itaque vestram fidelitatem et merita, de quibus vos 
volumus non inmerito premia reportare, ut alii vestro exemplo 
laudabili, ad bene merendum forcius animentur, vobis predictnm 
castrum, cum castellania, hominibns et pertinenciis ipsius auctori-
tate nobis concessa, comittimus, et comendamns nsqne ad domini 
nostri Regis .prefati, nostrnm, vel Im perii beneplacitnm. gnber-
nandum. Comittentes vob-is mernm et mixtum imperium, in 
dicto castro, castellania, hominibus et pertineuciis i psius, et om-
nia alia iura exercendi, qua ipsius exigit regimen, quantumcumque 
mandatum exigant speciale. In cuius rei testimonium, presen-
tes vobis dedimus, nostri sigilli mnnimine roboratas.